Gallica consuetudo.

Nūc occasio.

se in loca superiora receperunt. Desiderati sunt eo die
 sagittarii circiter .cc. equites pauci. calonum atq; im-
 pedimentorum non magnus numerus. His tamen
 omnibus annona creuit: que fere res non solum inopia
 presentis. sed etiam futuri temporis timore ingraues-
 cere consuevit. Iamq; ad xl. in singulos modios anno-
 na peruenerat: & militum vires inopia frumenti di-
 minueraat: atq; incommoda indies augebantur. &
 tam paucis diebus magna erat rerum facta commu-
 tatio: ac se fortuna inclinauerat: ut nostri magna
 inopia necessariorum rerum conflictarentur: Illi
 omnibus abundarent rebus superioresq; haberentur.
 Cæsar iis ciuitatibus que ad eius amicitiam accesser-
 rant quo minor erat frumenti copia: pecus impe-
 rabat: calones ad longinquioris ciuitates dimittebat.
 Ipse presentem inopiam quibus poterat subsidiū tuta-
 batur. Hec Afranius petreiusq; & eorum amici ple-
 niora etiam atq; uberiora romani ad suos perscribe-
 bant. Multa rumor fingeat: ut pene bellum con-
 fectum uideretur. Quibus litteris nuntiusq; romā
 perlatis: magni demum concursus ad Afranium
 magneq; gratulationes fiebant. Multi ex italia ad
 Cn. pompeium proficiscebantur: alii ut principes
 talem nuntium attulisse: alii ne euentū belli ex-
 pectasse: aut ex omnibus nouissimi uenisse uiderē-
 tur. Cum in his angustiis res esset: atq; omnes uig-
 ab afranijs militibus equitibusq; obsiderentur nec
 pontes perfici possent: imperat militibus cæsar:
 ut naues faciant: cuius generis eum superiorib; T. 79.
 annis usus britanię docuerāt carinę. Ac primū

stamine & ex leui materia fiebant: reliquum corpus nauium
 uiminibus contextum coriis integebatur. Has perfectas
 carris uinctis deuehit noctu mil passuum a castris
 xxii. militesq; his nauibus flumen transportat: continē-
 temq; ripę collem improviso occupat. Hunc celeriter pri-
 usq; ab aduersariis sentiatur communit: huc legiones
 postea transiecit: atq; ex utraq; parte pontem institutū
 biduo perficit. Ita comitatus eos qui frumenti causa pro-
 cesserant tuto ad se recepit: & rem frumentariam ex-
 pedire incipit. Eodem die equitum magnam partem
 flumen traniecit: qui inopinantis pabulatores & sine
 ullo dissipatos timore aggressi: q̄ magnam numerum
 iumentorum atq; hominum intercipiunt: cohortibusq;
 centuriatis subsidio missis: scienter in duas partes sese
 distribuunt. Alii ut præde præsidiosint: alii ut ueniē-
 tibus insistant atq; eos propellant. Vnamq; cohortē
 que temere ante ceteras extra aciem procurrerat se-
 clusam ab reliquis circūueniunt atq; interficiunt: in-
 columesq; cum magna præda eodem ponte in castra re-
 uertuntur. Dum hæc ad Ilerdam geruntur: massiliē-
 ses usi L. domitij consilio naues longas expediunt nu-
 mero xvii. quarum erant xi. tectę: multa hic mino-
 ra nauigia addunt: ut ipsa multitudine nostra classis
 terreatur: magnum numerum sagittariorum: magnuz
 albicorum de quibus supra demonstratum est imponūt:
 atq; hos premiis pollicitationibusq; incitant. Certas sibi de-
 poscit nauis domitius: atq; has colonis pastoribusq; quos se-
 cum eduxerat complet. Sic omnibus rebus instructa clas-
 se: magna fiducia ad nostras nauis procedunt: quibus præ-
 erat. D. brutus. Hic ad insulam que est contra Massiliā